
 
Försäljning av platser inom småbarnspedagogiken 
  
Nämnden för fostran och utbildning 13.12.2023 § 77    
1014/12.07.00/2023    
 
Beredare Chef för småbarnspedagogik Kerstin Lassinniemi, tfn 044 358 5870 

fornamn.efternamn@pargas.fi  
  

Det finns ett avtal mellan kommunerna i Åboregionen om regionalt samarbete 
inom småbarnspedagogiken. Utgående från detta avtal kan avtalsparterna köpa 
eller sälja småbarnspedagogiska tjänster av eller till varandra med iakttagande av 
beslut och linjedragningar om småbarnspedagogik i respektive kommun. I avtalet 
kommer kommunerna överens om ordnande av småbarnspedagogik när en familj 
flyttar mellan avtalskommunerna, ordnande av vissa specialtjänster inom 
småbarnspedagogik i en annan kommun än barnets hemkommun samt köparens 
och säljarens ansvar och skyldigheter.  
 
När småbarnspedagogiska tjänster säljs till en kommun som inte omfattas av 
detta avtal har praxit varit att priset i avtalets prisbilaga höjs med 12,5 %. Denna 
procent täcker inte de faktiska kostnaderna för platsen.  Då en plats säljs räknas 
priset för respektive enhet. I priset beaktas samtliga utgifter för enheten som 
exempelvis barnantal, personalstruktur, utgifter för stödtjänster som kosthåll och 
fastighet. Om en assistent inom småbarnspedagogik anställs för ett barn, 
faktureras den totala lönekostnaden för assistenten skilt.  
 
Eftersom nuvarande pris inte täcker de faktiska kostnaderna är det motiverat att 
gå in för en modell där de faktiska kostnaderna faktureras barnets hemkommun. 

 
Föredragande Utbildningschef Ulrika Lundberg, tfn 050 375 3593  
 fornamn.efternamn@pargas.fi  

 
Beslutsförslag Nämnden för fostran och utbildning besluter att småbarnspedagogiken fr.o.m 

1.1.2024 fakturerar de faktiska kostnaderna för den plats som säljs till en 
kommun som inte omfattas av avtalet mellan kommunerna i Åboregionen om 
regionalt samarbete inom småbarnspedagogiken. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Delgivning byråsekreterare A.V 
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